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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2022 Roku
Mieszkańcom Gminy Łomża życzymy

Zdrowia, szczęścia, miłości, spokoju, pogody ducha, 
wszelkich łask i Błogosławieństwa Bożego, 

a także wielu sukcesów w życiu osobistym i wszelkiej pomyślności.
Wierzymy, że przy świątecznym stole nie zabraknie światła i ciepła rodzinnej atmosfery, 

a Nowy Rok przyniesie wiele radosnych chwil, realizację oczekiwanych planów
oraz spełnienia wszystkich najskrytszych marzeń.

Przewodniczący Rady Gminy Łomża
Sławomir Zacharczyk

wraz z radnymi

Wójt Gminy Łomża
Piotr Kłys

wraz z pracownikami urzędu
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Projekt budżetu 2022: 
jeszcze więcej na inwestycje 

Prawie 15 milionów złotych mają wynieść przyszłoroczne 
wydatki majątkowe Gminy Łomża. W stosunku do obowią-
zującego planu na ten rok wydatki te wzrosną o ponad 10%. 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys przedstawił projekt przy-
szłorocznego budżetu. Na inwestycje w 2022 roku gmina ma 
przeznaczyć co czwartą złotówkę. Wydatki Gminy Łomża 
na przyszły rok zostały oszacowane na kwotę 59 mln 803 tys. 
16 zł i 7 gr. 

Największą pozycją wydatkową gminy pozostaje oświata 
i wychowanie – 22 690 157,40 zł. Są to pieniądze m.in. na utrzy-
manie 7 szkół podstawowych (17 655 140,40 zł), utrzymanie 
oddziałów przedszkolnych w szkołach (1 444 013,00 zł), utrzy-
manie dzieci w przedszkolach posyłanych przez rodziców 
przede wszystkim do Miasta Łomża (400 000,00 zł) czy inne 
formy wychowania przedszkolnego (659 395,00 zł). W tej samej 
pozycji mieści się utrzymanie świetlic szkolnych (730 297,00 zł) 
i dowożenie uczniów do szkół (563 363,00 zł). 

Wśród wydatków na oświatę jest także rozbudowa szkoły 
w Konarzycach. Inwestycja zrealizowana będzie do września 
2023 r. W przyszłym roku mają być wykonane prace za 3 mln 
500 tys. zł. Na realizację tej inwestycji Gmina Łomża już pozy-
skała 3 000 000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Niestety, pomimo planowanego wzrostu przekazywanej 
z rządu subwencji na zadania oświatowe, która na podstawie pro-
jektu ustawy budżetowej państwa na 2022 rok, została określona 
dla Gminy Łomża w kwocie 8 813 363 zł, wydatki na utrzy-
manie oświaty w ogromnej części są finansowane ze środków 
własnych gminy.

Drugą co do wielkości wydatkową pozycją w przyszło-
rocznym budżecie jest dział „Rodzina”. To w sumie 9 739 565 

zł. Większość tej kwoty – 5 474 000 zł – to środki na wypłatę 
świadczeń 500+, które będą obsługiwane przez gminę do końca 
maja.

Reszta środków – 3 865 000 zł – to wypłata i obsługa świad-
czeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego, a także opłata 
składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego.

INWestuJemy W GmINę

Niewiele mniejsze środki niż na dział „Rodzina” przezna-
czone są na dział „Transport i łączność”. To 9 mln 556 tys. 139 zł 
42 gr. W ogromnej części to wydatki na budowę, przebudowę 
i utrzymanie dróg gminnych.

Jednym z największych zadań będzie budowa ul. Wiejskiej 
w Starej Łomży przy Szosie. Na realizację tej inwestycji Wójt 
Gminy Łomża podpisał już umowę z wykonawcą. Całość zada-
nia szacowana jest na ok. 2 300 000 zł, a połowę środków Gmina 
pozyska z Rządowego Funduszu Rozbudowy Dróg.

Z tego samego źródła Gmina Łomża pozyska wsparcie 
na przebudowę przejść dla pieszych w miejscowościach Kona-
rzyce, Stare Kupiski i Pniewo. W dwóch pierwszych miej-
scowościach, wykonawcy już został wyłoniony. Przebudowa 
skrzyżowań w centrum Pniewa ma być zrealizowana we współ-
pracy z Powiatem Łomżyńskim, który także otrzymał z RFRD 
wsparcie na to zadanie. Podobnie ma być zbudowane bezpiecz-
ne przejście dla pieszych przy szkole w Jarnutach, a przy okazji 
przebudowane skrzyżowanie dróg powiatowych i gminnej.

Z wykorzystaniem środków z RFRD Wójt Gminy chciał-
by zrealizować także budowę ul. Cichej w Starych Kupiskach 
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oraz drogi w Boguszycach prowadzącej do Via Baltica. Wnioski 
o wsparcie zostały złożone w Podlaskim Urzędzie Wojewódz-
kim i oczekujemy na ich ocenę.

Dużym zadaniem inwestycyjnym będzie także budowa 
ul. Bocianiej w Podgórzu. To zadanie współfinansowane będzie 
przez samorząd województwa podlaskiego i lokalnego przed-
siębiorcę, który zobowiązał się wesprzeć gminę środkami rzędu 
500 tys. zł.

Gmina Łomża w przyszłym roku podejmie się realizacji 
także szeregu innych, mniejszych zakresowo inwestycji drogo-
wych. To m.in. rozpoczęcie prac nad budową drogi 152 149B 
w Siemieniu Nadrzecznym.

Wśród większych inwestycji przyszłego roku jest budowa 
boisk i bieżni lekkoatletycznych przy szkołach w miejscowo-
ściach Wygoda, Nowe Kupiski i Puchały w ramach programu 
"Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – Edycja 2021". Koszt całego zadania został oszaco-
wany na 1 320 617,00 zł, a połowę tej kwoty – 660 307,00 zł – 
gmina ma otrzymać z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Naro-
dowego i Sportu.

Wśród wydatków Gminy Łomża są także zarezerwowane 
środki na zakup dwóch samochodów gaśniczych. Przy wsparciu 
środkami rządowymi, jak to było w tym roku w przypadku zaku-
pu nowego wozu dla OSP w Pniewie, w przyszłym roku Gmi-
na Łomża planuje zakup nowego samochodu dla OSP w Gaci. 
Na ten cel w budżecie zabezpieczono 200 000,00 zł. Planowa-
ny jest także zakup używanego samochodu pożarniczego dla 
OSP Stare Kupiski. W sumie na 2022 r. na utrzymanie Ochot-
niczych Straży Pożarnych przewidziano środki w wysokości  
739 805,20 zł.

Zadań inwestycyjnych, które w przyszłym roku ma podjąć 
się Gmina Łomża jest blisko 60. Wśród nich są także inwestycje 
realizowane z Funduszu Sołeckiego. O ich wyborze decydowa-
li mieszkańcu poszczególnych wsi podczas zebrań wiejskich. 
Łącznie wysokość Funduszu Sołeckiego w Gminie Łomża 
na przyszły rok wynosi niemal 900 000,00 zł.

stAbIlNe fINANse

Podejmowanie tak wielu inwestycji rodzi konieczność 
zabezpieczenia środków. Gmina Łomża skutecznie je pozyskuje, 
o czym dobitnie może świadczyć np. pozyskanie 10 450 000,00 
zł z Polskiego Ładu na inwestycje wodociągowe. (Realizacja 
tego zadania także ma rozpocząć się w przyszłym roku, ale póki 
co nie zostało ono jeszcze ujęte w projekcie budżetu.) Potrzebne 
są także środki własne, a jeśli zajdzie taka potrzeba także kre-
dyt. Ten wstępnie na przyszły rok został założony w wysokości 
4 500 000,00 zł. Należy zaznaczyć, że także w latach poprzed-
nich w propozycjach budżetu uwzględniane były kredyty, ale 
ostatecznie władze Gminy Łomża rezygnowały z ich zaciąga-
nia, uzupełniając inwestycje pozyskiwanym dofinansowaniem 
zewnętrznym zmniejszając zadłużenie o 33%. 

– Sytuacja finansowana Gminy Łomża jest dobra – mówi 
Wójt Piotr Kłys. – Dane finansowe budżetu dobrze to obrazu-
ją. Tylko w tym roku na inwestycje planujemy wydać około 
13,5 mln zł. Początkowo zakładaliśmy, że ich przeprowadzenie 
będzie wymagało zaciągnięcia kredytu w wysokości 2,7 mln zł, 
ale dzięki dokładnemu oglądaniu każdej wydawanej złotówki, 

oszczędnościom poczynionym np. na organizacji transportu 
publicznego, realizowanym programom rządowym z których 
pozyskujemy dodatkowe dofinansowanie dziś stać nas, aby je 
zrealizować bez nowych długów. Dlatego, wspólnie ze Skarbnik 
Gminy zaproponowałem radnym rezygnację z zaciągania plano-
wanego kredytu i radni wyrazili na to zgodę. 

To drugi rok z rzędu, gdy władze Gminy Łomża rezygnu-
ją z zaciągania nowych kredytów jednocześnie sukcesywnie 
spłacając dawne zobowiązania. Jeszcze w 2018 roku zadłużenie 
budżetu Gminy Łomża wynosiło niemal 10,4 mln zł. W 2019 
roku zaciągnięto 2 mln zł kredytu spłacając jednocześnie nie-
mal 1,9 mln zł starych długów. W kolejnym roku spłata zobo-
wiązań wyniosła ponad 2 mln zł, a nowy kredyt opiewał na 1 
mln zł. To wtedy zadłużenie gminy po raz pierwszy wyraźnie 
się zmniejszyło. W 2020 roku z nadwyżki operacyjnej Gminy 
na spłatę kredytów przeznaczono niemal 2,1 mln zł, a w tym 
roku kolejne 1,5 mln zł. Dzięki temu, że w tych dwóch latach 
władze Gminy Łomża nie zaciągały żadnych nowych zobowią-
zań, zadłużenie budżetu spada teraz do kwoty 6,9 mln zł. 

– Nasze zadłużenie, którego spłatę mamy rozpisaną do koń-
ca 2029 roku, teraz wynosi tylko trochę powyżej 11% rocznych 
dochodów budżetu. To naprawdę niewiele – podkreśla Wójt 
Piotr Kłys. – Z zadłużenia schodzimy bardzo świadomie przygo-
towując się do zrealizowania w najbliższych latach ogromnych 
inwestycji, które chcemy przeprowadzić przy dofinansowaniu 
zewnętrznym. To np. rozbudowa szkoły w Konarzycach, remon-
ty dróg, czy gruntowna przebudowa naszych stacji wodociągo-
wych. Na realizację tych inwestycje pozyskujemy duże dofi-
nansowanie, ale liczymy się z tym, że być może trzeba będzie 
także posiłkować się kredytami. Dzięki ograniczeniu poziomu 
„starego” zadłużenia gminy, będziemy mieli możliwość sięgnię-
cia po pożyczkę, gdy będzie to niezbędne.

DOchODy W buDżecIe GmINy

Podstawowymi źródłami dochodów budżetu Gminy Łomża 
są:
–  udziały w podatkach PIT i CIT – 11 260 000,00 zł (22,07% 

dochodów ogółem),
–  subwencje – 12 909 650,00 zł (25,31% dochodów ogółem), 

w tym subwencja oświatowa 8 813 363,00 zł,
–  podatki i opłaty lokalne – 11 449 920,00 zł (22,44% docho-

dów ogółem),
–  dotacje na zadania budżetowe – 10 667 373,76 zł (20,91% 

dochodów ogółem),
–  dochody majątkowe, w tym dotacje i środki na inwestycje – 

4 360 020,99 zł (8,55 % dochodów ogółem),
–  pozostałe dochody – 366 313,00 zł (0,72% dochodów 

ogółem).
Dochody budżetu na 2022 r. wstępnie określono w wysoko-

ści 51 013 277,75 zł. Istniejący deficyt budżetu w wysokości 
8 789 738,32 zł, ma zostać pokryty w większości przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pie-
niężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie, któ-
re określono na 5 776 850,08 zł. Dopiero w pozostałej części 
pokrycie deficytu planuje się z kredytów.



5Nr 23 (4/2021) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Rekordowa kwota dofinansowania w wysokości 10 mln 
450 tys. zł trafi do Gminy Łomża. W poniedziałek (25.10) 
premier mateusz morawiecki ogłosił wyniki pierwszej edy-
cji Programu Inwestycji strategicznych w ramach Rządo-
wego funduszu Polski Ład. Gmina Łomża otrzyma wspar-
cie na przebudowę 3 stacji uzdatnia wody, wykonanie sieci 
wodociągowej Nowe Kupiski – Jednaczewo oraz przebudo-
wę i budowę przepompowni wody. 

– Bardzo cieszę się z tego, że dzięki środkom z Polskiego 
Ładu będziemy mogli gruntownie przebudować naszą infra-
strukturę wodociągową – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. 
– Dziękuję Panu Premierowi za ten program i wsparcie, które 
otrzymamy. Zapewnienie mieszkańcom Gminy Łomża dostaw 
czystej, zdrowej wody jest jednym z naszych głównych prio-
rytetów. Nasze stacje uzdatniania wody były budowane kilka-
dziesiąt lat temu i teraz są nie tylko przestarzałe, ale również ich 
wydajność nie odpowiada obecnemu zapotrzebowaniu miesz-
kańców. Po zrealizowaniu planowanych inwestycji wody nam 
nie zabraknie przez wiele kolejnych lat. 

Stacje uzdatniania wody w miejscowościach: Jarnuty (rok 
budowy 1993), Nowe Kupiski (r. bud.1975), Siemień Nadrzecz-
ny (r. bud. 1976) oraz przepompownia w Zosinie (r. bud. 2004), 
wymagają pilnej interwencji, ponieważ ich obecna infrastruk-
tura jest przestarzała technologicznie, nieefektywna, niewydol-
na, w złym stanie technicznym. Skutkuje to dużymi problema-
mi eksploatacyjnymi i częstymi awariami. 
Ponadto rurociągi są przestarzałe, posiadają 
osad wewnętrzy, co powoduje zmniejszenie 
przepustowości i wydajności oraz pogorsze-
nie jakości tłoczonej wody pitnej. W efekcie 
mieszkańcy narażeni są przerwy w dosta-
wie wody lub niewystarczające jej ciśnie-
nie zwłaszcza w miejscowościach bardziej 
oddalonych od SUW. W 2020 roku na terenie 
Gminy Łomża wystąpiło aż 308 awarii zwią-
zanych z siecią wodociągową, co obrazuje 
skalę problemu oraz wskazuje na pilną potrze-
bę interwencji. Stan wody surowej wydoby-
wanej na terenie Gminy Łomża nie pozwala 
na podawanie jej odbiorcom bez uzdatniania 
(występuje ponadnormatywna ilość żelaza, 
manganu, mętności i barwy), dlatego też infra-
struktura musi być cały czas sprawna. Obecnie 
dostawy wody do aż 14 miejscowości (35% 
miejscowości Gminy), szczególnie w okresie 
letnim oraz w szczytach godzinowych poboru 
wody, są uzależnione od innych jest ponieważ 
obecna infrastruktura jest niewystarczalna 
i niewydajna.

W ramach zadania przebudowane zostaną 
stacje uzdatniania wody w Jarnutach, Nowych 

Kupiskach i Siemieniu Nadrzecznym. Na budynkach stacji mają 
zostać zamontowane panele fotowoltaiczne, aby czysta, zdrowa 
woda, była przepompowywana do mieszkań przez czysty prąd. 
W ramach tego samego zadania ma zostać wykonane także spię-
cie sieci wodociągowej w Nowych Kupiskach z siecią wodo-
ciągową w Jednaczewie na odcinku ok. 3,5 km. Gmina dosto-
suje również budynek po byłej zlewni mleka w Konarzycach 
na potrzeby nowej przepompowni oraz zakupi jej wyposażenie 
oraz przebuduje przepompownię w Zosinie.

– Te wielkie inwestycje podejmujemy ze względu na obecne 
potrzeby mieszkańców, ale także z myślą o przyszłym pokole-
niu, które dzięki temu również będzie miało zapewniony dostęp 
do wody – podkreśla wójt Piotr Kłys. – My realizujemy praw-
dziwie strategiczne inwestycje. Zapewniamy bezpieczeństwo 
mieszkańcom. Pan Premier mówi, że pieniądze z Polskiego 
Ładu są na wyjście z zapaści gospodarczej po pandemii. Ja 
twierdzę, że w naszej gminie te pieniądze są potrzebne, abyśmy 
mogli wyjść z głębokiego PRL-u.

Gmina Łomża otrzymała najwyższą wśród gmin z Powiatu 
Łomżyńskiego dotację z Polskiego Ładu.

Rządowy Fundusz Polski Ład to Program Inwestycji Strate-
gicznych, który ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicz-
nych przez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowa-
nych przez JST. Program realizowany będzie poprzez promesy 
inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

strategiczny „Polski Ład”  
w gminie Łomża 

Nowe Kupiski SUW

Siemień Nadrzeczny SUW
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stanowcze „nie” dla Podwyżek cen 
Przyjęcia odPadów w czartorii 

Wójtowie i burmistrzowie gmin powiatu łomżyńskiego 
sprzeciwiają się planom wprowadzenia kolejnej podwyż-
ki opłat za przyjęcie odpadów w Zakładzie Przetwarzania 
i unieszkodliwiania Odpadów w czartorii, oraz potencjal-
nemu różnicowaniu cen dla poszczególnych samorządów. 
to jedno ze stanowisk jakie włodarze 9 gmin (Łomża, Śnia-
dowo, Wizna, Piątnica, Przytuły, miastkowo, Nowogród, 
Zbójna, Jedwabne) przyjęli podczas piątkowego spotkania 
w urzędzie Gminy Łomża. 

Przyjęcie stanowczego stanowisko wobec podwyżki cen 
przyjęcia odpadów w Czartorii jest ostrą reakcją na pismo prze-
słane do gmin przez Prezesa Zarządu Zakładu Gospodarowania 
Odpadami Sp. z o.o. w Łomży Pana Jana Perkowskiego, któ-
re zawiera również groźbę nieprzyjmowania odpadów z tere-
nów gmin w 2022 r. Włodarze gmin przypominają, że w latach 
2009–2010 z budżetów samorządów przeznaczane były środki 
na budowę zakładu w Czartorii, a po utworzeniu miejskiej spół-
ki ZGO w 2015 r., przejęła ona cały ten majątek. Wójtowie i bur-
mistrzowie słusznie zauważyli, że od czasu utworzenia spółki 
wzrost cen przyjęcia głównego rodzaju odpadu, tj. niesegrego-
wanych zmieszanych odpadów komunalnych, wyniósł niemalże 
300%, natomiast cena zagospodarowania odpadów selektywnie 
zbieranych dochodzi nawet do 300-krotności ceny pierwotnej. 
Co ważne tak horrendalnych podwyżek ni jak nie da się zesta-
wić z inflacją.

Wójtowie i burmistrzowie sprzeciwiają się planom wpro-
wadzenia kolejnych podwyżek cen w zakładzie w Czartorii, 
ale również zamiarom różnicowania cen przyjęcia odpadów 
obowiązujących poszczególne samorządów. (W załączniku 

przekazujemy pełną treść wystąpienia Wójtów i Burmistrzów 
Gmin Powiatu Łomżyńskiego).

W trakcie konwentu poruszono również kwestię budo-
wy Centralnego Portu Kolejowego. Włodarze ustalili wspól-
ne stanowisko wobec wariantów przebiegu linii wskazanych 
przez CPK. Ich zdaniem najkorzystniejszym do realizacji był-
by wariant I do Łomży (po stronie południowej), a od Łomży 
(po stronie północnej) wariant II lub IV.

Wójtowie i burmistrzowie podjęli także dyskusję w sprawie 
Wojewódzkiego Planu Transportowego Województwa Podla-
skiego na lata 2021-2027 (z perspektywą do 2030). Samorzą-
dowcy zwrócili uwagę, że w dokumencie, wśród dróg woje-
wódzkich do modernizacji brakuje wzmianki o DW 677 Łomża 
– Śniadowo. W zapisach planu brakuje również uwzględnienia 
planów budowy linii kolejowej w ramach Centralnego Portu 
Komunikacyjnego. Zdaniem Wójta Gminy Łomża i włodarzy 
obecnych na konwencie niekorzystne dla mieszkańców regio-
nu, ale i władz województwa podlaskiego będą zmiany zwią-
zane z planowanym przez GDDKiA pozbawienie drogi DK 61 
na odcinku Łomża – Ostrołęka statutu drogi krajowej. Budo-
wana S61 Łomża – Ostrów Mazowiecka nie zastępuje odcinka 
DK61 Łomża – Ostrołęka. Władze województwa podlaskiego – 
we współpracy z władzami woj. mazowieckiego – winny podjąć 
lobbing na rzecz działań, aby zachować dotychczasowy statut 
tego odcinka drogi.

W dalszej części spotkania włodarze dyskutowali o wzroście 
kosztów związanych z podwyżką prądu. Włodarze gmin, w któ-
rych miejscowości oświetlone są całodobowo zaczynają zasta-
nawiać się nad wprowadzeniem przerwy nocnej.



7Nr 23 (4/2021) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

segregacja odPadów z sukcesem 
Ponad 54% papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

z odpadów komunalnych zebranych w ubiegłym roku przez 
mieszkańców Gminy Łomża skierowano do recyklingu 
i może być ponownie wykorzystane w obiegu gospodarczym. 
tym samym Gmina Łomża osiągnęła ustawowy poziom 
recyklingu za 2020 r. 

Odpadów komunalnych, czyli wytwarzanych przez miesz-
kańców i odbieranych przez samorządy śmieci, jest coraz więcej 
i stają się one coraz większym problemem. Gromadzenie odpa-
dów na wysypiskach nie jest rozwiązaniem. Aby świat był czyst-
szy, konieczne jest odzyskanie ze śmieci wszystkiego co cenne 
i co może być wykorzystane ponownie. To recykling, do którego 
społeczeństwo jest zachęcane, a jednostki samorządu przymu-
szane poprzez coraz bardziej wyśrubowane poziomy odzysku 
frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucz-
nych i szkła w wysokości.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach, rozliczając się za rok 2020, samorządy zobowiązane były 
uzyskać co najmniej 50% wagowo poziom odzysku. Gmina 
Łomża osiągnęła go w wysokości 54,26%.

– Na wysokość uzyskanego poziomu recyklingu skła-
da się wiele czynników. To przede wszystkim wzrost świa-
domości ekologicznej wśród mieszkańców Gminy Łomża 
i to cieszy najbardziej – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. 
– Dochodzą do tego także działania podejmowane przez Gminę, 

pracowników Urzędu Gminy choćby w zakresie kampanii edu-
kacyjnych dotyczących segregacji odpadów czy też zawieranie 
odpowiednich umów z firmą odbierającą odpady.

Wymóg recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku innymi metodami, innych niż niebezpieczne, dotyczył 
także odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących 
odpady komunalne. W tym wypadku poziom wynosił co naj-
mniej 70% wagowo, a nasza gmina osiągnęła 100%. Ustawowo 
wymagano również ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 
do wysokości nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazy-
wanych do składowania, w stosunku do masy tych odpadów 
wytworzonych w 1995 r. W przypadku Gminy Łomża ograni-
czyliśmy je do 0. Warto podkreślić, że Gmina Łomża jest jedyną 
gminą z regionu, która za 2020 rok osiągnęła wszystkie wyma-
gane poziomy odzysku odpadów. 

– To bardzo cieszy. Natomiast jeszcze bardziej by cieszyło, 
gdyby jakość i ilość posegregowanych odpadów przez naszych 
mieszkańców przekładała się realnie na opłaty, jakie muszą 
ponosić za ich odbiór. Niestety tak nie jest. Koszty zagospoda-
rowania odpadów, nawet tych prawidłowo posegregowanych, 
w instalacjach bezustannie rosną, na co my jako Gmina niestety 
nie mamy żadnego wpływu – podkreśla Wójt Piotr Kłys.
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umowa na rozbudowę szkoŁy 
w konarzycach PodPisana 

Prawie 7,3 mln złotych kosztować będzie rozbudowa 
budynku szkoły Podstawowej w Konarzycach. 3 mln zło-
tych sfinansowane zostaną ze środków Rządowego fundu-
szu Inicjatyw lokalnych. Wójt Piotr Kłys 13 grudnia 2021 
r. podpisał umowę na wykonanie tej inwestycji. Nowa część 
szkolno-przedszkolna w Konarzycach ma przyjąć uczniów 
od 1 września 2023 r. 

Gmina po przeprowadzeniu 3 przetargów na rozbudowę 
szkoły, wyłoniła wykonawcę – konsorcjum Venstel Jan Deptuła 
i Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe Jarosław Chojnow-
ski, który za 7 mln 277 tysięcy 910 zł do obecnej szkoły dobudu-
je budynek o powierzchni co najmniej 1040 m2. To drugie tyle, 
ile ma szkoła w tej chwili. Warto wspomnieć, że z pierwszego 
przetargu wyszła kwota 9 mln 810 tysięcy za to zadanie.

– Do przetargu przygotowaliśmy program funkcjonal-
no-użytkowy. Dobudujemy cztery sale szkolne, trzy sale 

przedszkolne, świetlicę, stołówkę, pokój nauczycielski. Będzie 
też zorganizowana bezpieczna komunikacja wokół szkoły, miej-
sca parkingowe, pętla autobusowa i oddzielne wejście do przed-
szkola – poinformował Wójt Piotr Kłys. – Chcielibyśmy, żeby 
1 września 2023 r. dzieci rozpoczęły naukę w wyremontowanej 
szkole. Czas jest krótki, plan jest ambitny.

Harmonogram prac przewiduje I etap projektowy do 30 
kwietnia 2022 r., który zakłada wykonanie pełnej dokumentacji 
z uzyskanymi pozwoleniami na budowę. Kolejny etap obejmu-
jący budowę właściwą, ma zakończyć się 30 czerwca 2023 r.

Obecny przy podpisaniu umowy poseł na Sejm RP Jarosław 
Zieliński gratulował wójtowi, Pani Dyrektor Beacie Michalak 
i całej społeczności szkolnej rozpoczynającej się inwestycji.

– Zanim zaangażowałem się w proces zdobywania rządo-
wych środków, byłem trudnym partnerem dla Pana Wójta. Prze-
pytywałem go jaką przyszłość ma ta szkoła, ponieważ na skutek 

otwarcie ul. akacjowej w Pniewie 
mieszkańcy Pniewa mogą już oficjalnie korzystać z nowo 

wybudowanej ulicy Akacjowej, której całkowity koszt nie-
znacznie przekroczył 2 mln złotych. Niemal połowę tej kwo-
ty gmina Łomża pozyskała z funduszu Dróg samorządo-
wych na 2020 r. (obecnie Rządowy fundusz Rozwoju Dróg). 

W wyniku realizacji inwestycji powstała jezdnia o długości 
1,2 km, z chodnikami, poboczami i odwodnieniem. Przebudo-
wano także skrzyżowanie z ulicą Szkolną.

– Wybudowaliśmy szeroką drogę w możliwie najlepszym 
rozwiązaniu. Problemów było dużo, np.: za wąski pas drogowy, 
wykupy gruntów, uciążliwość dojazdu do posesji – wymieniał 
Wójt Piotr Kłys. – Jednakże mówiąc o problemach chcę podkre-
ślić skalę zadania, a „problemy to nasza specjalność”. Od tego 
jesteśmy i chętnie podejmujemy trudne wyzwania szczególnie 

w sytuacji, gdy czujemy poparcie mieszkańców. Tutaj to popar-
cie było i za dziękuję. Niech ta droga dobrze służy nam wszyst-
kim, a w szczególności tu mieszkającym.

Inwestycja powstała dzięki wsparciu finansowemu pocho-
dzącemu z Funduszu Dróg Samorządowych obecnie Rządowe-
go Funduszy Rozwoju Dróg. Fundusz ten realizuje wyprzedza-
jące finansowanie, co jest nieocenionym wsparciem dla każdego 
samorządu przy realizacji każdej inwestycji. Wójt dziękował 
Panu Bohdanowi Paszkowskiemu Wojewodzie Podlaskiemu 
za udzielone wsparcie finansowe oraz za bardzo dobrą współ-
prace w tym zakresie.

– Cieszy nas bardzo, że poprzez tę inwestycję jak i wcześniej-
sze inwestycje wykonane w miejscowości Pniewo jak również 
te, które będą wykonywane w roku przyszłym, czyli przejścia 
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w siemieniu nadrzecznym 
będą ulice 

– W miejscowości przybywa nowych domów i dziś numeracje nie idą już po kolei, 
co stwarza wiele problemów. chcemy to po prostu uporządkować i nadać nazwy uli-
com. to usprawni np. dojazd służb ratunkowych czy kuriera z przesyłką – mówił 
wójt Gminy Łomża Piotr Kłys podczas konsultacji z mieszkańcami siemienia 
Nadrzecznego. 

Gmina Łomża w ostatnim czasie podjęła temat nazewnictwa ulic w Siemieniu Nad-
rzecznym. Wójt w listopadzie dwukrotnie spotkał się z mieszkańcami Siemienia Nadrzecz-
nego w miejscowej świetlicy wiejskiej. Konsultacje dotyczy zarówno samego zamierzania 
wprowadzenia nazw ulic i co się z tym wiąże zmiany numeracji domów, ale także ustale-
nia jak miałaby nazywać się poszczególne ulice. Choć nazwy ulic formalnie nadaje Rada 
Gminy, to w przypadku Gminy Łomża radni zawsze brali pod uwagę wnioski i propozycje 
mieszkańców. 

Na każdym z dwóch spotkań konsultacyjnych uczestniczyło ok. 30 osób. Udało się 
osiągnąć wspólne stanowisko i ustalić proponowane nazwy ulic. Zgodnie z wolą miesz-
kańców w Siemieniu Nadrzecznym miałyby pojawić się ulice: Kopalina, Stoczek, Górna, 
Zapolna, Na skarpie, Cicha, Widokowa, 
Konarska, Zagajnikowa, Objazdowa, 
Ustronna, Odległa, Chabrowa, Rzeczna, 
Spacerowa, Szlachecka, Urocza, Podgór-
ska, Pańska, Wysoka i Cicha.

Urzędnicy z Gminy Łomża planują, 
że nazwy ulic w Siemieniu Nadrzecz-
nym pojawią się wiosnę przyszłego roku, 
po wcześniejszej uchwale podjętej przez 
Radę Gminy Łomża.

zmian demograficznych niewielkie szkoły wiejskie są zagrożo-
ne tym, że dzieci będzie mniej – mówił w trakcie swojego prze-
mówienia poseł Zieliński. – Wójt szybko rozwiał moje wątpli-
wości, ponieważ miejscowość Konarzyce, w której znajduje się 
szkoła, położona jest blisko Łomży. Wieś stale się rozbudowuje, 
przybywa mieszkańców, którzy budują tu swoje domy i posyłają 
dzieci do szkoły. Życzyłbym wszystkim, żeby szkoła w Kona-
rzycach była szkoła pokoleniową, a nie tylko na najbliższe lata. 
Jeśli nie nastąpią jakieś procesy, których dzisiaj nie jesteśmy 
w stanie przewidzieć, to tak powinno być.

Dyrektor Michalak w odpowiedzi na słowa posła, wspo-
mniała, że szkoła w Konarzycach jest już szkołą pokoleniową, 
ponieważ w 2018 r. obchodziła 100-lecie powstania. – Całą spo-
łeczność szkolną cieszy fakt, że w niedługim czasie będziemy 
mieli lepsze warunki do pracy i nauki. Jest to najwspanialszy 
prezent gwiazdkowy, jaki mogliśmy otrzymać. Wszyscy będzie-
my dopingować i nadzorować budowę, żeby wszystko udało się 
zakończyć w terminie.

dla pieszych, zdecydowanie 
na korzyść zmienia się funkcjo-
nowanie tej wsi. – mówił w trak-
cie przemówienia Wójt Gminy 
Łomża. Piotr Kłys wspomniał 
o inwestycjach zrealizowanych 
na przestrzenni ostatnich kilku 
lat tj. termomodernizacja budyn-
ku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Pniewie, utworzenie Klubu 
Seniora, plac zabaw, siłownia 
zewnętrzna, nowy średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy dla 
OSP.

Obecny na otwarciu dro-
gi Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego Marek Olbryś 
poinformował mieszkańców, 
że do końca obecnej kadencji 
zostanie wyremontowana także 
droga wojewódzka 679, krzyżują-
ca się z ulicą Akacjową. – W pla-
nie województwa ta droga jest 
na pierwszym miejscu. Czekamy 
tylko na środki finansowe z Pol-
skiego Ładu. – mówił w swoim 
wystąpieniu.

Podziękowania od mieszkań-
ców wszystkim, który przyczynili 
się do powstania drogi złożyli 
sołtys Pniewa Wojciech Konert 
i radny Mieczysław Kaliściak.
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osP Pniewo z nowym Pojazdem 
Kolejna jednostka OsP Gmi-

ny Łomża może pochwalić się 
nowoczesnym sprzętem ratow-
niczym. tym razem strażacy 
z OsP Pniewo zostali doposażeni 
w samochód specjalny ratow-
niczo-gaśniczy marki VOlVO 
flD3c fl z napędem 4X4. 

Efektem starań Wójta Piotr 
Kłysa i strażaków z Pniewa było 
pozyskanie znaczącego dofinanso-
wania na zakupione auto: 300 tys. 
zł. z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku; 300 tys. zł. 
z Krajowego Systemu Ratowniczo 
Gaśniczego i 20 tys. zł. z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego. Na wniosek Wój-
ta 197 950 zł przeznaczyła na ten 
cel Rada Gminy Łomża z budżetu 
gminy. Łączna wartość pojazdu 
to 817 950 zł.

Jak podkreślał Wójt podczas 
spotkania przed Urzędem Gminy 
Łomża ze strażakami OSP, nowy 
samochód w znacznym stopniu 
podniesie gotowość operacyjną 
jednostki w Pniewie i tym samym 
przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa na terenie gminy i powia-
tu łomżyńskiego. Jednocześnie 
dziękował ochotnikom za zaanga-
żowanie zarówno w działalność 
ratowniczą jak i codzienną, służącą 
lokalnej społeczności.

Wśród wydatków Gminy Łom-
ża są także zarezerwowane środ-
ki na zakup dwóch samochodów 
gaśniczych. Przy wsparciu środka-
mi rządowymi, jak to było w tym 
roku w przypadku zakupu nowego 
wozu dla OSP w Pniewie, w przy-
szłym roku Gmina Łomża planu-
je zakup nowego samochodu dla 
OSP w Gaci. Na ten cel w budże-
cie zabezpieczono 200 000,00 zł. 
Planowany jest także zakup uży-
wanego samochodu pożarniczego 
dla OSP Stare Kupiski. W sumie 
na 2022 r. na utrzymanie Ochot-
niczych Straży Pożarnych prze-
widziano środki w wysokości 739 
805,20 zł.
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osP w jednaczewie doczekaŁa się wozu
– Wóz ratowniczo-gaśniczy „starman” otwiera nową 

epokę w historii Ochotniczej straży Pożarnej w Jednacze-
wie – uważa michał Kamiński, prezes tej jednostki OsP. 
W niedzielę 5 grudnia odbyło się oficjalne przekazanie 
i poświęcenia pojazdu, który do tej pory służył OsP Pniewo. 

Uroczystość rozpoczęła msza celebrowana przez księdza 
Mariana Mieczkowskiego, proboszcza Katedry św. Micha-
ła Archanioła w Łomży. Po niej nastąpił przemarsz z pocztem 
sztandarowym do strażnicy, gdzie Komendant Gminny dh Mar-
cin Ceran złożył meldunek Prezesowi Gminnego ZOSP RP, 
Wiceprezesowi Powiatowemu ZOSPRP, a zarazem Wójtowi 
Gminy Łomża dh Piotrowi Kłysowi.

Straż w Jednaczewie miała trudne ostatnie lata. Przez długi 
czas musiała działać bez sprawnego pojazdu. W tym roku uda-
ło się stworzyć "montaż finansowy" 
z głównym udziałem z głównym udzia-
łem Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji Narodowego oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, Gminy Łomża, a także 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Podlaskiego i zakupić zupełnie 
nowy wóz dla OSP w Pniewie. Stamtąd 
mógł zostać przekazany do Jednaczewa 
używany, ale sprawny i mający jeszcze 
przed sobą długie lata służby „starman". 

– Jednostka w Jednaczewie jest 
jedną z mniejszych wśród 8 w naszej 
gminie, ale ma "strategiczne" poło-
żenie w pobliżu Narwi, dużego 
kompleksu leśnego, ważnej drogi 
wojewódzkiej w kierunku Olsztyna, 
a w niedalekiej przyszłości przebie-
gnie w pobliżu ekspresowa obwodnica 

Łomży w ciągu ekspresowej S61. Cieszę się, że wraca do życia, 
bo będzie potrzebna w systemie bezpieczeństwa – stwierdził 
wójt Piotr Kłys.

Sprawy systemu bezpieczeństwa mieszkańców są ważne nie 
tylko dla władz lokalnych, ale także centralnych. W uroczysto-
ści wprowadzenia wozu do służby w jednostce OSP Jednaczewo 
uczestniczyli także wiceminister rolnictwa, poseł Lech Antoni 
Kołakowski, senator Marek Adam Komorowski, wicemarszałek 
województwa podlaskiego Marek Olbryś oraz komendant miej-
ski PSP w Łomży kapitan Jacek Bargielski. Goście gratulowali 
druhom z Jednaczewa nowego samochodu, a mieszkańcom Jed-
naczewa zaangażowanej i coraz prężniej działającej jednostki, 
której członkowie podejmują działania kierując się strażackim 
hasłem „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”.
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obchody „dnia niePodlegŁości” 
w gminie Łomża 

103. Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległo-
ści w Gminie Łomża upamiętniono podczas koncertu 
„W hołdzie Niepodległej” w szkole Podstawowej w Wygo-
dzie, głównych uroczystości przed pomnikiem sybiraków 
w Podgórzu, przy pomniku w lesie giełczyńskim oraz „biegu 
Niepodległościowego” z patriotycznymi akcentami. 

W czwartkowy wieczór 10 listopada w Szkole Podstawowej 
w Wygodzie odbył się koncert Pieśni Patriotycznej przygoto-
wany przez Elżbietę Modzelewską – Prezesa Stowarzyszenia 
Aktywności Lokalnej Modzel i Jolantę Olejnik – przedstawi-
ciela Zarządu, w którym wystąpili uczniowie Szkół Podstawo-
wych Gminy Łomża. Wydarzenie dofinansowane było z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, a na sali obecny 
był Piotr Modzelewski – radny Sejmiku Województwa, któremu 
organizatorki składały podziękowania. W koncercie uczestni-
czył także m.in.: Piotr Kłys– Wójt Gminy Łomża, Dorota Pazik 

– Sekretarz Gminy Łomża, Cezary Zborowski – Zastępca Wójta, 
kpt. Andrzej Jarnutowski – Wojskowy Komendant Uzupełnień, 
Płk Paweł Gałązka – dowódca 18. Łomżyńskiego Pułku Logi-
stycznego, mjr Daniel Mazur, płk Piotr Wolański, ppłk Ryszard 
Matuszewski – kierownik klubu garnizowego18. Pułku Logi-
stycznego w Łomży, płk Waldemar Dmochowski – kierownik 
Łomżyńskiego Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Trans-
portu Drogowego, Robert Żukowski – dyrektor SP w Podgórzu, 
Krystyna Turska – radna Gminy Łomża, Mariusz Zalewski – 
OSP Stare Modzele, Wiesława Kłosińska – Dyrektor Biblioteki 
Publicznej Gminy Łomża z/s w Podgórzu.

Przed koncertem dzieci i młodzież wzięły udział w Festiwalu 
Pieśni Patriotycznej, zorganizowanym przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Pniewie i Szkołę Podstawową w Wygodzie. Laure-
atami w kat. wiekowej 5-10 lat zostali: Łukasz Modzelewski, 
Pola Różycka, Adrianna Modzelewska i Alicja Wierzbowska. 
Natomiast w kategorii wiekowej 11-18 lat jury w składzie Jerzy 
Sęk (Dyrektor GOK), Paulina Motulewicz – Wolańska (Magister 
Kulturoznawstwa) oraz płk Ryszard Matuszewski (Kierownik 
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Klubu Garnizowego18. Pułku Logistycznego w Łomży) nagro-
dziło: Zuzannę Skopek, Karolinę Zakrzewską, Zuzannę Jabłec-
ką i Dominikę Szabłowską.

Główne obchody w dniu 11 listopada rozpoczęły się uroczy-
stą Mszą Świętą w Kościele Rektoralnym pw. Św. Antoniego 
z Padwy w Podgórzu, którą celebrował ks. Piotr Kazimierski 
i ks. Michał Charubin.

Po uroczystej Mszy Świętej odbył się koncert pieśni patrio-
tycznych w wykonaniu chóru kościelnego pod kierownictwem 
Andrzeja Jabłońskiego. Wszyscy uczestnicy spotkania włączyli 
się we wspólne śpiewanie dla Niepodległej.

Uczestnicy obchodów wspólnie odśpiewali hymn w Alei 
Zesłańców Sybiru. Kwiaty przed Pomnikiem Sybiraka złożyli: 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, Zastępca Wójta Cezary Zbo-
rowski, Sekretarz Gminy Dorota Pazik oraz Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Łomża Małgorzata Kozicka. Znicz 
zapaliła społeczność Szkoły Podstawowej w Podgórzu na czele 
z Panią Dorotą Karwowską.

Po uroczystych obchodach na sali konferencyjnej bibliote-
ki odbyła się prelekcja pod tytułem „11 listopada na Ziemiach 
Łomżyńskich”, którą wygłosił Michał Kaczyński – lokalny 
historyk i archiwista.

Wójt i Zastępca po uroczystości w Podgórzu, złożyli kwia-
ty na mogile w lesie giełczyńskim w miejscu kaźni 12 tysięcy 
mieszkańców Ziemi Łomżyńskiej.

14 listopada w ramach obchodów święta, w Giełczynie Gmi-
na Łomża zorganizowała „Bieg Niepodległości” – ostatni w tym 
roku, w ramach Aktywnej Piątki Gminy Łomża. Zawodnicy roz-
poczęli 10-kilometrowy dystans od honorowego biegu z biało-
-czerwonymi flagami
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Festiwal Pieśni Patriotycznej i kolęd

Łukasz Modzelewski Pola Różycka Adrianna Modzelewska

Alicja Wierzbowska Zuzanna Skopek

Dominika SzabłowskaZuzanna JabłeckaKarolina Zakrzewska

Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie wspólnie ze szkołą 
Podstawową w Wygodzie, przy wsparciu finansowym mini-
stra Kultury, Dziedzictwa narodowego i sportu, zorganizo-
wał festiwal Pieśni Patriotycznych i Kolęd. Pierwsza impre-
za odbyła się 10 listopada na sali gimnastycznej w szkole 
w Wygodzie, a druga 6 grudnia w siedzibie GOK.

W Festiwalu Pieśni Patriotycznych wystąpiło 18 uczniów 
i absolwentów szkół gminy Łomża, w dwóch kategoriach wie-
kowych: 5-10 oraz 11-18 lat.

– W Gminie Łomża stawiamy bardzo duży nacisk na patrio-
tyczne wychowanie dzieci i młodzieży – mówił podczas festi-
walu Wójt Piotr Kłys. – 11 listopada jest świętem szczególnym 

dla wszystkich Polaków. Ma ogromne znaczenie w budowaniu 
patriotyzmu zwłaszcza w najmłodszym pokoleniu.
laureaci w kat. wiekowej 5-10 lat:
I nagroda – Łukasz Modzelewski w utworze „Piosenka Młodego 

Patrioty”,
II nagroda – Pola Różycka w utworze „Uwierz Polsko”,
III nagroda – Adrianna Modzelewska w utworze „To nasza 

Ojczyzna”,
IV nagroda – Alicja Wierzbowska w utworze „Ojczyzno ma”.
Natomiast laureatami w kat. wiekowej 11-18 lat zostali:
I nagroda – Zuzanna Skopek w utworze „Dziś idę walczyć, 

mamo!”,
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Laura Sierzputowska Julia Tchórzewska Mikołaj Różycki

Nikola Jurkowska Adam Aliński

Zuzanna TchórzewskaAmelia ModzelewskaNina Dąbrowska

II nagroda – Karolina Zakrzewska w utworze „Rozkwitały pąki 
białych róż”,

III nagroda – Zuzanna Jabłecka w utworze „Rozkwitały pąki 
białych róż”,

IV nagroda – Dominika Szabłowska w utworze „Warszawo 
ma”.

6 grudnia 2021 r. klimat Świąt bożego Narodzenia stwo-
rzyli uczestnicy festiwalu Kolęd, który odbył się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Pniewie. Jury konkursu wyłoniło ośmiu 
spośród 21 uczniów szkół podstawowych Gminy Łomża.

Uczestnicy, tak jak podczas listopadowych występów, zostali 
podzieleni na dwie kategorie wiekowe 5-10 lat oraz 11-18 lat. 
Jury konkursu w składzie: Paulina Motulewicz – Wolańska, płk 
Ryszard Matuszewski i Maciej Listowski zgodnie przyznali, 
że poziom rywalizacji był wysoki. Przed ogłoszeniem wyni-
ków młodzież z Koła Teatralnego działającego przy Gminnym 

Ośrodku Kultury, zaprezentowała „Jasełka na wesoło”. Grupą 
opiekuje się Marzanna Gawrych.
laureaci w kat. wiekowej 5-10 lat:
I nagroda – Laura Sierzputowska „Jadą kolędnicy jadą”,
II nagroda – Julia Tchórzewska „Gdy śliczna Panna”,
III nagroda – Nikola Jurkowska „Przyjdź do mnie mały 

Jezusiku”,
IV nagroda – Mikołaj Różycki „Góre Gwiazdka Jezusowi”.
laureaci w kat. wiekowej 11-18 lat:
I nagroda – Amelia Modzelewska „Gdy śliczna Panna”,
II nagroda – Zuzanna Tchórzewska „Od serca do ucha”,
III nagroda – Nina Dąbrowska „Lulajże Jezuniu”,
IV nagroda – Adam Aliński „Złota Jerozolima i biedne 

Betlejem”.
„Festiwal Pieśni Patriotycznej i Kolęd” dofinansowano 

ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa narodowego i Sportu 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.
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zakończyŁa się i edycja „aktywnej 
Piątki gminy Łomża” 

14 listopada po raz ostatni w tym roku biegacze przekro-
czyli linię mety w cyklu Grand Prix „Aktywna Piątka Gmi-
ny Łomża”. „bieg Niepodległości” w Giełczynie na dystansie 
10 km, rozpoczął się od 300-metrowego honorowego biegu 
z flagami biało-czerwonymi na cześć Niepodległej. miesiąc 
wcześniej, 10 października w Pniewie, odbył się „bieg stra-
żaka”. był on był biegiem charytatywnym, podczas którego 
zbierano pieniądze dla OsP Pniewo. strażacy środki prze-
znaczyli na leczenie chorej Julki z Jedwabnego.

„bIeG stRAżAKA”
Start i meta „Biegu Strażaka” w Pniewie była zlokalizowa-

na przy Gminnym Ośrodku Kultury i remizie strażackiej. Choć 
nazwa może to sugerować, to w biegu mogli startować także ci, 
którzy strażakami nie są. Zawodnicy, którzy do Pniewa przyje-
chali z nawet z odległych zakątków kraju, do pokonania mieli 
dystans 10 km. Na starcie stawiło się 109 biegaczy. Najszyb-
szym po raz kolejny okazał się Adam Szydlik z Łomży, który 
na metę wbiegł po 36 minutach i 59 sekundach os startu.

Tuż za nim był Szymon Czartoszewski z Łomży, z czasem 
38 min. 17 s., a jako trzeci linię mety minął Andrzej Godlewski 
z Borawskich (38 min. 8 s.). Wśród Pań najlepsza była Magda-
lena Parchowska z Białegostoku (42 min. 20 s.).

Zawodnicy po przebiegnięciu dystansu, spędzili miło czas 
przy ognisku i smacznych, regionalnych wyrobach. Pobyt 
w Pniewie umilała także Kapela Kurpiowska Gminy Łomża.

W międzyczasie współorganizator imprezy Mariusz Niziński 
zorganizował licytację zgromadzonych przez siebie przedmio-
tów z biegów, w których startował. Pieniądze wraz z datkami 
przekazanymi przez zawodników w trakcie rejestracji na zawo-
dy, trafiły do OSP Pniewo. Druh Grzegorz Krzeczkowski poin-
formował, że zebrane środki przekażą na rzecz Julki Kierz-
kowskiej z Jedwabnego, która urodziła się z wrodzoną wadą 
rozwojową przegród serca.

Na zakończenie imprezy sportowej najlepsi w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych biegacze otrzymali pamiątkowe 
puchary.

„bIeG NIePODleGŁOŚcI”
Zwycięzcą całego cyklu został Adam Szydlik z Łomży, któ-

ry okazał się najlepszy dwukrotnie w Giełczynie, Jednaczewie 
i Pniewie.

Najszybszy zawodnik – Adam Szydlik z Łomży – na poko-
nanie głównej 10-kilometrowej trasy biegnącej asfaltem i drogą 
piaskową do lasu i z powrotem potrzebował 36 minut i 58 sekund, 
natomiast ostatni na mecie ukończył bieg po godzinie i dwudzie-
stu sześciu minutach.

Drugi na mecie, po niespełna minucie, zameldował się Szy-
mon Czartoszewski z Łomży, a tuż za nim wbiegł Arkadiusz 
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Borkowski z Ostrołęki. Wśród Pań najlepsza była Paulina Kli-
mowicz z Kolna (44 min. i 5 sek.)

Zawodnicy po przebiegnięciu dystansu, zjedli ciepły posiłek 
w świetlicy wiejskiej. Na zakończenie imprezy sportowej najlepsi 
w całym cyklu grand prix najlepsi biegacze otrzymali pamiątko-
we puchary i nagrody. Oddzielnie nagrodzono też najszybszych 
w "Biegu Niepodległości". Mariusz Niziński – współorganizator 
imprezy – podziękowałam Zastępcy Wójta Gminy Łomża Ceza-
remu Zborowskiemu za autorski pomysł i osobiste zaangażowa-
nie przy realizacji cyklu biegów grand prix "Aktywna Piątka 
Gminy Łomża". Zastępca zapewnił, że druga edycja wystartuje 

w przyszłym roku, a dokładnie 6 marca 2022 r. w Giełczynie, 
na co biegacze zareagowali z dużym entuzjazmem.

cZAs NA PODsumOWANIe…
Zwycięzcą całego cyklu został Adam Szydlik z Łomży, 

który okazał się najlepszy dwukrotnie w Giełczynie, Jednacze-
wie i Pniewie. W grand prix „Aktywna Piątka Gminy Łomża” 
udział wzięło 250 uczestników, a 51 z nich ukończyło wszyst-
kie pięć biegów i za to osiągnięcie otrzymali w Giełczynie 
czerwone bluzy sportowe. Biorąc pod uwagę wszystkie biegi, 

zawodnicy 573 razy przekraczali linię 
mety. I tak – w Giełczynie rywalizację 
ukończyło 116 biegaczy, w Jednacze-
wie – 152, w Starej Łomży nad Rzeką 
– 93, w Pniewie – 109 i na zakończenie 
w Giełczynie – 103. 

Cykl biegów „Aktywna Piątka 
Gminy Łomża”, dofinansowany przez 
Województwo Podlaskie, zorganizo-
wała Gmina Łomża i Stowarzyszenie 
Biegamy dla Zdrowia, a honorowy 
patronat nad nim objął Marszałek Woje-
wództwa Podlaskiego Artur Kosicki. 
Po przebiegnięciu każdego z biegów 
uczestnicy otrzymywali medale, które 
po złożeniu utworzyły kwiat z herbem 
Gminy Łomża w środku.
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aktywny klub seniora w Pniewie
Gościnne progi Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie 

dały przystań Klubowi seniora, a ten wraz z upływem czasu 
rozwija się, rozrasta i nie przestaje zaskakiwać swoją żywot-
nością i aktywnością. 

I tak, w okresie letnim nasi klubowicze dwa razy odwiedzi-
li Teatr Kamienica w Warszawie. „Kumulacja, czyli pieniądze 
to nie wszystko” oraz „Mężczyźni są z Marsa kobiety z Wenus” 
to dwie komedie, które poza tym, że rozbawiły publikę do łez, 
miały też drugi ważny aspekt – pobudziły widza do refleksji nad 
szeroko pojętymi relacjami damsko-męskimi, tudzież ogólno-
społecznymi. „Co by to było, gdybyś drogi widzu, wygrał nie-
bagatelną kwotę 1 mln $ na loterii?. Jak wpłynęłoby to na two-
je życie, a co ciekawsze, jak zachowałoby się twoje otoczenie 
na wieść o tym, że grubość twojego portfela znacząco wzro-
sła?” Tego typu pytania nasuwały się podczas spektakli, gdzie 
na deskach teatru występowali aktorzy z pierwszych stron gazet 
i ekranu. Dość wspomnieć tu Piotra Gąsowskiego, Marię Dęb-
ską czy Marcina Bosaka. Kunszt aktorski szedł w parze z tym 
reżyserskim. Akcja toczyła się wartko, a widownia wybucha-
ła salwami śmiechu. Oba wyjazdy do stolicy, bardzo zapadły 
seniorom w pamięć i w serce. 

Lato, kojarzy się nam z wycieczkami krajoznawczymi. My 
także kultywujemy tę piękną tradycję. Otóż klubowicze, pospo-
łu z dziećmi biorącymi udział w zajęciach GOK-u, wybrali się 
do Wigier, gdzie zwiedzili pokamedulski klasztor, z jego licz-
nymi pamiątkami z pobytu w tym miejscu św. Jana Pawła II. 
Wycieczkowicze odwiedzili Sanktuarium Matki Bożej w Stu-
dzienicznej oraz pływali statkiem po pięknych jeziorach augu-
stowskich. Taka wspólna wyprawa młodszych i starszych, 
to okazja do przenikania się pokoleń, do wspólnych rozmów, 
dzielenia się doświadczeniami i sposobem postrzegania świata. 
Młode pokolenie garściami może czerpać wiedzę od nestorów, 
a pokolenie starsze „ładuje akumulatory” korzystając z sił wital-
nych młodzieży, ich entuzjazmu i spontaniczności.

Tradycją Klubu Seniora w Pniewie jest wspólne świętowanie 
Dnia Osoby Starszej. Jest to kolejny asumpt do tego, by spotkać 
się w szerszym gronie i uradować serca swoją obecnością, dow-
cipem, śpiewem, tańcem oraz dobrym jadłem. Między innymi 

dzięki takim inicjatywom osoby starsze czują się w naszej gmi-
nie zauważone i docenione. Zawsze w takim dniu, towarzyszy 
klubowiczom nieoceniona Kapela Kurpiowska, której piękna 
muzyka animuje pląsy na parkiecie oraz wspólne śpiewanie przy 
stole biesiadnym. Włodarze naszej gminy niezmiennie znajdu-
ją czas, aby odwiedzić naszą społeczność, szczególnie w takich 
chwilach, wesprzeć dobrym słowem, wsłuchać się w potrzeby 
i w miarę możności, zaradzić im.

Z sielskiego czasu kanikuły pozostały już tylko wspomnie-
nia. Złota polska jesień ubrała drzewa w złoto i purpurę, zrzuciła 
kasztany z drzew i powiała chłodem. A na chłód i mgłę najlepsza 
jest herbatka w towarzystwie koleżanek i kolegów. Na jesienną 
nostalgię natomiast, najlepszy jest wspólny śpiew przy akordach 
harmonii i gitary. Klubowicze regularnie pracują nad urozma-
iceniem swojego repertuaru. Zabawy i przyjemności przy tej 
„pracy” co niemiara. Ostatnio grupa, pod okiem Pana dyr. Jerze-
go Sęka – wirtuoza harmonii, zaczęła ćwiczyć folklorystyczne 
pieśni kurpiowskie. Na efekty wokalnych ćwiczeń trzeba będzie 
trochę poczekać, ale z pewnością warto kultywować nasze tra-
dycje na każdej niwie. W Klubie regularnie pracujemy nad naszą 
manualną twórczością artystyczną. Rękodzieła, które powstają, 
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wprawiają gości w zachwyt, a czasem niedowierzanie, że senio-
rzy potrafią wykonać takie cudeńka.

Ostatnie dni obfitowały w szereg zajęć ponadprogramowych, 
gdyż nasi nestorzy wzięli udział w projekcie zaproponowanym 
przez Podlaski Uniwersytet Trzeciego Wieku pt. „Akademia 
zdrowego seniora”. Frekwencja bardzo dopisała. W ramach 
projektu seniorom zaproponowano 5 bloków tematycznych 
z następujących dziedzin: profilaktyka zdrowotna seniorów, 
dietetyka i zdrowe odżywianie, opieka geriatryczna i stan psy-
chofizyczny, ziołolecznictwo oraz pierwsza pomoc w nagłych 
wypadkach. Każdą z tych dziedzin prezentował wysokiej kla-
sy wykładowca-pasjonat, przez co czas zajęciowy mijał bardzo 
szybko. Okazuje się, że większość tzw. zielska, które z zapa-
łem plewimy w naszych ogrodach, ma mnóstwo pożytecznych 
składników, zbawiennych dla naszego organizmu. Zamiast więc 
wyrzucać perz czy bylicę, powinniśmy parzyć z nich herbatki, 
bo leczą nasz układ trawienny, stany zapalne nerek, etc. O zna-
czeniu aktywności fizycznej dla zachowania formy, napisano 
już niejedną książkę i wygłoszono niejedną pogadankę. Klubo-
wicze pniewscy znają te treści, ale wiedza powtarzana, utrwala 
się w naszej pamięci. Poza tym ćwiczenia zaproponowane przez 
profesjonalistę i pod jego okiem wykonywane, dają podwójne 
efekty, bo oko trenera jakoś bardziej motywuje. Bardzo interesu-
jąco wypadły zajęcia z „pierwszej pomocy”. Seniorzy na mane-
kinach ćwiczyli sztuczne oddychanie, zakładanie opatrunków. 
Poznali dekalog zdrowego żywienia oraz dowiedzieli się, jak 
przeciwdziałać chorobom cywilizacyjnym. Diagnostyka jest 
wskazana w każdym wieku, dlatego też dużą wartością dodaną 
okazało się badanie słuchu, któremu chętnie poddali się niemal 
wszyscy zgromadzeni. Taki sam blok warsztatowy miał miejsce 
w świetlicy w Jednaczewie. Wieści gminne niosą, że semina-
rium było równie udane, a prezentowane treści wniosły dużo 
dobrego w życie tamtejszych seniorów. Na koniec zajęć każdy 
z uczestników otrzymał Certyfikat odbycia w/w szkoleń, sygno-
wany przez Podlaski Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Po bardzo intensywnym życiu, przychodzi czas na zwolnie-
nie, na pochylenie się nad własnymi potrzebami i „porozpiesz-
czanie” siebie. Kluby Seniora są takim SPA dla ciała i duszy. 
Dlatego drogi czytelniku, czekamy na Ciebie.

Anna Gawrych 
(koordynatorka KS w Pniewie)
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Boże narodzenIe z koŁem Gospodyń WIejskIcH W konarzycacH 

Sałatka z cykorią i łoSoSiem
sKŁADNIKI:
200 g wędzonego łososia
2 cykorie
2 jabłka
2 łyżki octu jabłkowego
3 łyżki oleju
3 łyżki borówek ze słoika
1 cytryna
1 sałata
Sól, pieprz, liście kopru

PRZyGOtOWANIe:
Cykorię moczymy w wodzie z cukrem (straci gorycz). Wodę 

z octem gotujemy. Do tego dodajemy obrane i pokrojone w pla-
stry jabłka i gotujemy 5 minut. Na półmisek układamy liście 
sałaty, na niej liście cykorii i jabłka. Z oleju, borówki, soli i pie-
przu przygotowujemy sos, którym polewamy cykorię i jabłka. 
Na to układamy plastry łososia, cytrynę i koperkiem.

Elżbieta Obrycka

Gęś paSiona kaSzą 
na czerwonej łączce
sKŁADNIKI:
Młoda gęś z wybiegu (około 4 kg)
majeranek, tymianek, sól, pieprz – do smaku

Nadzienie
250 g boczku wędzonego
5 szklanek suchej kaszy gryczanej prażonej
5 cebul
olej

Kapusta
1 kapusta czerwona
2 cebule
kilka łyżek octu jabłkowego
3-4 łyżki tłuszczu
1 jabłko
100 g czerwonego wina wytrawnego
sól, pieprz – do smaku

PRZyGOtOWANIe:
Gęś dobrze natrzeć solą, pieprzem i majerankiem (od środ-

ka), odstawić na 2 godziny.
Przygotować farsz. Uprażyć kaszę gryczaną w wodzie w pro-

porcji 1:2 (kasza: woda), gotować na małym ogniu, aż wchłonie 
płyn. Boczek pokroić w grubą kostkę i podsmażyć na patelni. 
Cebulę pokroić w kostkę i udusić na patelni, dodać do bocz-
ku i chwilę razem podsmażyć. Następnie połączyć z uprażoną 
wcześniej kaszą i dobrze wymieszać.

Gęś nadziać farszem z kaszy. Zasznurować lub spiąć wyka-
łaczkami. Do nagrzanego do 200°C piekarnika włożyć mięso 
na około godzinę – do zarumienienia. Następnie obniżyć tempe-
raturę do 180°C i piec pod przykryciem tyle godzin, ile kilogra-
mów waży gęś, co jakiś czas polewając ją wytworzonym sosem. 

W międzyczasie poszatkować czerwoną kapustę, zalać 
szklanką wody i ugotować do miękkości, zachowując jej 
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makowiec
sKŁADNIKI:
ciasto drożdżowe
500 g mąki pszennej
180 ml mleka
150 g roztopionego i ostudzonego masła
6 żółtek
42 g świeżych drożdży
6 łyżek cukru
0,5 łyżeczki soli
1,5 łyżki spirytusu
2 łyżeczki cukru waniliowego

masa makowa
500 g maku
150 g cukru
100 g miodu
100 g rodzynek
200 g orzechów i rodzynek (rozdrobnić)
6 białek
1 łyżka miękkiego masła
aromat migdałowy do smaku, szczypta cynamonu, skórka 
pomarańczy kandyzowana

PRZyGOtOWANIe:
Lekko ciepłe mleko wymieszać z 1 łyżeczką cukru, droż-

dżami i 4 łyżkami mąki. Odstawić do wyrośnięcia. Wyrośnięty 
zaczyn połączyć z pozostałymi składnikami na ciasto (z wyjąt-
kiem masła) i zagnieść, dodając stopniowo roztopione masło. 
Pozostawić do wyrośnięcia na około 1 godzinę.

Mak zalać wrzątkiem i pozostawić na co najmniej 1 godzi-
nę. Następnie odcedzić, odcisnąć i zmielić maszynką z sitkiem 
o małych oczkach. Do masy dodać pozostałe składniki, białka 
ubić na pianę i dodać na koniec, przed wyłożeniem na ciasto.

Ciasto podzielić na 3 części. Każde rozwałkować na pro-
stokąt (szerokość mniejsza niż długość blachy), na to wyłożyć 
1/3 masy, zawinąć w roladę, końce skleić i podwinąć pod spód. 
Przełożyć na papier, posmarowany olejem, którym owijamy 
ciasto dwukrotnie, pozostawiając 1 cm luzu między ciastem, 
a papierem. 

Piec w nagrzanym do 180 stopni piekarniku około 40 minut. 
Ciepłe makowce można polukrować.

Katarzyna Łukaszewska

pieroGi z kapuStą i z Grzybami
sKŁADNIKI:
ciasto:
1 kg mąki
3 łyżki mąki ziemniaczanej
2 jajka
3 łyżki masła
2 łyżki oleju
¼ szklanki mleka
1 i ¾ szklaki gorącej wody
sól

farsz
1 kg kiszonej kapusty gotować około 30 minut
30 dag grzybów suszonych
1 marchewka
1 pietruszka
2 cebule
Sól, pieprz

PRZyGOtOWANIe:
Mąki zmieszać, zalać gorącą wodą, wymieszać łyżką, 

następnie dodać jajka roztrzepane w mleku i pozostałe skład-
niki, zagnieść. Gotowe ciasto, zawinąć w folię i włożyć na 40 
minut do lodówki. Kapustę gotować z 1 szklanką wody do mięk-
kości, około 40 minut. Następnie odcisnąć. Grzyby zalać wodą 
i moczyć, najlepiej przez całą noc. Potem gotować z obraną mar-
chewką i pietruszką, do miękkości. Odcedzić. Razem z kapustą 
zmielić przez maszynkę z dużymi oczkami. Dwie pokrojone 
cebulę zeszklić na patelni, dodać do zmielonego farszu, dopra-
wić solą i pieprzem. Z ciasta formować pierogi (około 90 sztuk) 
i nadziewać farszem. Gotować w osolonej wodzie, z dodatkiem 
oliwy.

Maria Młynarska

chrupkość i odcedzić. Do gorącej kapusty dodać pokrojoną 
w drobną kostkę cebulę, poszatkowane jabłko, tłuszcz, ocet 
jabłkowy oraz pieprz i sól do smaku. Dokładnie wymieszać. 
Na koniec dodać około 100 g czerwonego wina wytrawnego. 

Po upieczeniu mięso porcjować i podawać z tłuszczykiem 
spod gęsi oraz czerwoną kapustą.

KGW w Konarzycach 
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ryczaŁtowa oPŁata za odPady wytwarzane 
nie tylko w domkach letniskowych

Od 1 stycznia 2022 r. w Gminie Łomża będzie obowią-
zywała ryczałtowa opłata za odpady powstające na nieru-
chomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypo-
czynkowe, w tym domkach letniskowych. 

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Łomża nr XXII/184/21, 
właściciele domków letniskowych lub innych nieruchomo-
ści wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
zobowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy Łomża, ul. Marii 

Skłodowskiej Curie 1a lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, deklarację o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami.

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z domków letniskowych i rekreacyjno-wypo-
czynkowych wynosi 180,00 zł za rok.

Termin złożenia deklaracji do 14 stycznia 2022 r.

„czyste Powietrze” w gminie Łomża
Już 101 wniosków, w ciągu trzech kwartałów tego roku, 

złożyli mieszkańcy Gminy Łomża o dofinansowanie wymia-
ny kopciuchów i termomodernizację domów z środków Pro-
gramu „czyste Powietrze”. Gmina Łomża jest w czołówce 
w województwie podlaskim pod względem liczby składa-
nych wniosków, a urzędnicy Gminy pomagają mieszkańcom 
w sięgnięciu po dotacje. 

Celem Programu „Czyste Powietrze” jest zmniejszenie emi-
sji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmos-
fery przez domy jednorodzinne. Program skupia się dotowaniu 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wymiany starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie 
zarządzać energią. W ramach Programu mieszkańcy Gminy 
Łomża mogą pozyskać z NFOŚiGW dotację w wysokości do 30 
000 zł, a ci z niższymi dochodami nawet do 37 000 zł.

O tym kto i na jakich warunkach może otrzymać takie dofi-
nansowanie mówił Daniel Płoński podczas trzeciego w tym roku 
spotkania informacyjne Programu „Czyste Powietrze” w Gmi-
nie Łomża, które odbyło się 26 listopada 2021 r. w Bibliotece 
Publicznej w Starych Kupiskach. Ekspert z WFOŚiGW w Bia-
łymstoku, który Programem „Czyste Powietrze” zajmuje się 
od kilku lat. podczas wieczornego spotkania z kilkudziesięcio-
ma mieszkańcami Gminy Łomża w Starych Kupiskach przed-

stawił założenia programu tj.: cele programu, 
zadania przewidziane w programie, intensyw-
ność dofinansowania, kryteria osób uprawnio-
nych do złożenia wniosku dofinansowanie, pro-
cedurę wypełniania i złożenia wniosku. Omówił 
również sposób wypełniania i składania wniosku 
o płatność.

Spotkanie z ekspertem zorganizował Urząd 
Gminy Łomża, w którym od maja 2021 roku 
działa punkt konsultacyjno-doradczy Programu 
„Czyste Powietrze”. Przeszkoleni pracowni-
cy Urzędu udzielają mieszkańcom informacji 
i pomagają wypełniać wnioski. Punkt działa 
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
Urzędu. Zainteresowanych Mieszkańców zapra-
szamy również do kontaktu telefonicznego 
pod nr tel. 86 47 37 325.


